
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. ____________ DEL ____________

Proposta  n.179 del 13.02.2025

SC TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI

DIRETTORE: Ing. Vinicio Demurtas

OGGETTO:  Lavori  di  ristrutturazione  e  adeguamento  antincendio  con  rifacimento
Cabina Elettrica MT del Complesso San Camillo di Sassari - 4° Lotto. Approvazione PFTE
ai sensi del art. 42 del D.Lgs. 36/2023. CIG: B476B12C5E;  RIF: FSC 25.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per le attività e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore Dott.ssa Franca Moni

Il Responsabile Unico del Progetto Ing. Gianmichele Flori

Il Direttore della Struttura Ing. Vinicio Demurtas

Pagina  1 di 4

108077
Font monospazio
174                          19/02/2025



IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione si-
stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge re-
gionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sani-
taria Locale n.1 di Sassari;  

VISTI l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con Deliberazio-
ne del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023 e la conformità dello stesso agli indirizzi im-
partiti, dichiarata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/64 del 16 febbraio 2023, ai sensi
dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020 e dal c.1 dell’art. 16 della succitata L.R.;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto
del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64
del 16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 282 del 04/04/2023 con la quale è stata disposta
l’attivazione della S.C. “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini”, afferente al Dipartimento del-
la Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 n. 645 del 03/05/2024 concernente
l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura SC “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magaz-
zini”  della  ASL n.1  di  Sassari  al  Ing.  Vinicio  Demurtas  per  la  durata  di  cinque  anni  fino  al
16/05/2029;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASSL n.1 di Sassari n° 1055 del 11/07//2024
con cui si definiscono e attribuiscono le attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. e SSD afferenti al
Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento
della gestione e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, impian-
tistica ed ecologica;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di infor-
mazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di tratta-
mento dei dati personali;

RICHIAMATO l’art. 42 del D.Lgs. 36/2023;

PREMESSO che  si  rendono  necessari  i  lavori  relativi  alla ristrutturazione  e  adeguamento
antincendio con rifacimento Cabina Elettrica MT del Complesso San Camillo di Sassari - 4° Lotto;

Pagina  2 di 4



DATO ATTO che con Determina Dirigenziale n. 650 del 10/12/2024 sono stati  affidati  i  servizi
professionali di progettazione FTE/CSP, DEF-ESE, DDL e CSE per l’intervento di “Ristrutturazione
e adeguamento antincendio con rifacimento Cabina Elettrica MT del Complesso San Camillo di
Sassari - 4° Lotto” all'operatore economico Sea Servizi Società Cooperativa Sociale con sede in
Via Manunta 16, 07017 Ploaghe, C.F. e P.I. 02936700901;

PRESO ATTO

� che il progettista incaricato, Per. Ind. Mirko Masala, ha redatto il Progetto di Fattibilità Tecnica

ed Economica dell’intervento denominato “Ristrutturazione e adeguamento antincendio con
rifacimento Cabina Elettrica MT del Complesso San Camillo di Sassari - 4° Lotto”;

� che il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica, composto dagli elaborati e dal quadro

economico,  è stato verificato e validato in  data 12/02/2025 come da verbale allegato al
presente provvedimento;

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RITENUTO pertanto di poter procedere a formale approvazione degli elaborati progettuali così da
avviare le conseguenti procedure di affidamento lavori;

RILEVATO che dal presente non derivano oneri a carico dell’ASL n. 1 di Sassari;

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa:

DI DARE ATTO che il  Responsabile Unico del Progetto ai sensi art. 15 del decreto legislativo
36/2023 e Responsabile di Progetto ai sensi dell'art. 34 comma 1 della legge regionale 13 Marzo
2018 n. 8, è l'Ing. Gianmichele Flori;

DI  APPROVARE il  PFTE redatto  dal  Per.Ind.  Mirko  Masala  e  denominato:  “Lavori  di
ristrutturazione e adeguamento antincendio con rifacimento Cabina Elettrica MT del Complesso
San Camillo di Sassari - 4° Lotto “, composto dagli elaborati e dal quadro economico allegati;

DI DARE ATTO che il CIG è B476B12C5E;

DI DARE ATTO che:

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n.1 di Sassari

SI [  ]                 NO [ X ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                           NO [X]

Pagina  3 di 4



DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, Comunicazio-
ne e Legali, - Ufficio Delibere, per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari.

Il Direttore della S.C. Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini
Dott. Ing. Vinicio Demurtas

(firma apposta sul frontespizio)

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
Verbale di Validazione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Progetto

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1

di Sassari dal ______/______/______ al ______/______/______

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________

Pagina  4 di 4

108077
Font monospazio
19         02         2025            06           03         2025


		2025-02-14T09:02:38+0100
	GIANMICHELE FLORI


		2025-02-14T09:12:03+0100
	FRANCA MONI


		2025-02-14T09:43:05+0100
	vinicio demurtas


		2025-02-19T13:56:12+0100
	PIRISI ANNA LAURA




